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„Lähme lippu hõiskama“, ütles üks väike 

Sipsik, kui me kõik koos taas päikese-

tõusul Pika Hermanni torni juurde lipu-

heiskamist vaatama kogunesime.  

Lasteaeda jõudes hakkasime koheselt 

pidupäeva tähistamiseks ettevalmistusi 

ja maitsvaid sööke tegema. Meie kõige 

väiksemad Südamesipsikud küpsetasid 

valmis muffinid, Tähesipsikud segasid 

kokku kamajoogi, Naerusipsikud tegid 

päris juuretisest leiba, Päikesesipsikud 

proovisid uut vahvliküpsetajat ja valmis-

tasid peolauale paksud vahvlid, Rõõmu-

sipsikute poolt olid juur- ja puuvilja-

vaagnad ning Mängusipsikutelt tikuvõi-

leivad.  

Kella kümneks kogunesime Rõõmusipsikute poolt kaunistatud muusika-

saali, Päikesesipsikud kandsid sisse lipu, laul-

sime Eesti hümni ja laule Eestimaast ning 

tantsisime kaerajaani.  

Pärastlõunal toimetasime õues töötubades. 

Meile tulid külla Liis ja Roland Burk Lahe-

maa Pärimuskojast. Tuletegemise töötoas õp-

pisime tulepulkade abil tuld süütama ja saime 

teada, mis materjalid kõige paremini süttivad, 

kuidas neid hoida kuivana, miks on tuul oluli-

ne jne. Villatöötoas õppisime villa kohta uusi 

teadmisi. Kui pehme on lambavill ja milliseid 

lambaid Eestis kasvatatakse? Kas jänesevill on sama pehme? Kellelt veel 

villa saab? Kuidas saab lambavillast lõnga teha ja milline näeb välja lam-

banahk? Töötubadega samal ajal süütasime lõkkealusel ka lõkke. 

Aitäh õpetajad Siiri, Kristi ja Maali Eesti Vabariigi 106. aastapäeva sünd-

muse korraldamise eest! Suur tänu kogu lasteaiaperele hästiõnnestunud 

päeva läbiviimise eest! 
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Hea lugeja, enne kui lugema hakkad, ütle kolm korda hästi kiiresti: “Rõõmud rühivad rühmaga riburadapidi 

rohketel rännuretkedel ja rahvarikastel radadel!”  

Veebruar oli tõesti tegevusterohke ja meie riikide tundmaõppimise projekti raames vedas Rõõmusipsikute 

rühm ka Eesti sünnipäeva tähistamise korraldamist. Riikidest õppisime laste 

tehtud esitluste kaudu lähemalt tundma veel Itaaliat, Hispaaniat, Soomet, 

Kreekat ning Jaapanit. Esitlusi oli väga põnev kuu-

lata ja rohkelt esitatud küsimustest jätkus juttu 

kauemaks ja rõõmu pikemaks! 

Ükski nädal ei möödunud ka näidendi harjutamise-

ta: laule õpiti muusikatundides ja rühmaski ning 

lapsed said õpetaja Siiri juhendamisel mitu korda 

läbi mängida ka oma rolle. Loodetavasti ongi nüüd 

kõikidel oma osad kenasti peas ja lapsed saavad la-

valaudadel oma anded särama panna.  

Kuu esimeses kolmandikus tähistasime Hiina uue 

aasta tulekut ehk rohelise puudraakoni aasta al-

gust. Õpetaja Maali valmistas koos Rõõmusipsikute 

abiga suure rohelise papist draakoni, kes koos jän-

kudega õues kõikidele Sipsikutele palju rõõmu ja 

elevust tekitas ning uue aasta väe kandmise nüüd terveks aastaks enda peale 

võttis. Koos õpetaja Svetlanaga õpiti tegema vastlavurri ja uuriti Leedu rahvussümboleid. Äratundmisrõõm 

oli suur! 

Sõbrapäeval arutasime üheskoos, millest tunneb ära hea sõbra ja soovisime üksteisele häid asju. Ega see hea-

de soovide ütlemine ja igapäevases tegevuses ilusa märkamine ja sõnadesse panemine alati nii lihtne polegi. 

Põnev õppekäik toimus meil ka Särevi teatritup-

pa, kus sai tutvuda paiga ja inimeste värvika aja-

looga ning uurida põnevaid esemeid. Loomulikult 

sai ka palju küsida ja lõpuks ka käed külge lüüa 

Eesti rahvussümbolite kaardiks meisterdamisel. 

Eesti sünnipäeva tähistasime kogu Sipsikute pe-

rega koos saalis rõõmsalt lauldes ja head toitu 

nautides. Küll on hea, et muusikatunnis on lap-

sed nii palju laule selgeks saanud, kohe lust on 

laulda! Õues jätkus päev koos Lahemaa Pärimus-

koja pererahvaga, kes õpetasid meile tulepulgaga 

tule tegemist ja tutvustasid villa elutsüklit ning 

kutsusid meid kõiki ka enda juurde Lahemaale külla. 

TV3 külastamine oli emotsionaalne ja lahe kogemus kõikide jaoks. Täname siinkohal üldse kõiki lapsevane-

maid, kes on nii vahvaid külaskäike organiseerinud ja Sipsikuid enda töökohtadesse või mujale külla kutsu-

nud, suur aitäh teile! Päev möödus igatahes tuhinaga ja vahepeal läks isegi meelest, et kõht on tühi. Saime 

piiluda stuudiotesse, osaleda saates ja vaadata kõrvalt teletegijate igapäevast tööd. 

Kuu lõpus liitus meiega õpetaja Kadi, kellega koos jätkasime 

tegevusi lillade karudega ja juba märtsis teeme kindlasti 

igasuguseid põnevaid asju. Meie juurest liikus veebruari 

lõpus teise töökohta meie armas õpetaja abi Kristi, kellele 

soovisime sõbraringis head tööd ja toredat uut algust ning 

joonistasime talle pisikesse mälestuste raamatusse muidki 

toredaid soove. Kristi lubas meile kindlasti külla tulla ja ka 

lasteaia lõpetamist tähistama. 

 

Rõõmusipsikute tegemised pani kirja õpetaja Maali  

Rõõmusipsikud rändavad üle riikide ja mere 
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Päikesesipsikud mõõdavad tundeid  

Veebruaris ehk sõbrakuul keskendusid Päikesesipsikud sõprusele, hoolivusele ning proovi-

sid üksteist rohkem märgata. Ühe tegevusena hakkasime 1-10 punkti skaalal igal hommikul 

enda emotsioone ning tundeid mõõtma. Päikesesipsikud jagasid enda mõtteid ja tundeid 

hoolega ning see andis võimaluse teistele lastele kuulata ning märga-

ta, mis kellelgi vahepeal toimunud on. Enim jäid kõlama mõtted, et 

"Mul on täna sadamiljonit tuju, sest täna on ilus ilm ja saab lasteaias 

sõpradega mängida.". Samuti võtsime fookusesse teiste positiivsete 

isikuomaduste märkamise - mõtlesime, kuidas ja milles keegi hea on. 

Ka sellel teemal avaldasid lapsed mitmeid huvitavaid mõtteid: "Ta on 

hea võrkpalli mängimises. Ma ei ole näinud, et ta võrkpalli mängiks, 

aga ma usun, et ta on selles hea." või "Minu arvates on tal kõige stiilsemad riided seljas. 

Ta oskab hästi endale riideid valida.". Sellised märkamised olid osati üllatavad ning 

tegid lastel päeva rõõmsamaks. Ka sõbrapäeva tähistamine toetas meie selle kuu põhi-

fookust. Mõned päevad enne 14.veebruari meisterdasime koos lastega sõbrapäevapost-

kasti, kuhu sisse sai iga laps joonistada oma sõpradele kaarte, mida hiljem üheskoos 

postkastist jagasime. Avastamisrõõmu ja tänutunnet saadud kaartide osas jagati ka 

veel mitu päeva hiljem. Samuti soovisid mitmed lapsed jagada sel päeval sõpradele too-

dud komme. Niisiis nautisime üheskoos kommide söömist, kaartide jagamist ning sõp-

rusest inspireeritud liikumistundi. Põnevaid tegevusi jagus veebruarikuusse veel-

gi. Vastlapäeva raames õnnestus Päikesesipsikutel käia Hirvepargis kelgutamas. Kõi-

kidel lastel olid kaasas enda kelgud ning aeg kelgumäel möödus kiiresti - jagati enda 

kelku teistega, jälgiti ümbrust ning arutleti selle üle, kuidas saaks kelguga võimalikult 

kaugele sõita. Ühel kolmapäeval käis lasteaias külas riigikogu liige Hanah Lahe, kes 

jagas enda mõtteid ja teadmisi keskkonnast ning kliimamuu-

tustest. Päikesesipsikud olid teemast üsna teadlikud 

ja jagasid entusiastlikult enda mõtteid sel teemal. Näiteks 

toodi välja, et vett ei tasu liiga palju kulutada, sest muidu ei 

ole enam midagi juua või ookeanisse ei tohi prügi visata, kuna 

kalad ei saa siis enam elada. Üheks viimaseks veebruari-

kuu sündmuseks oli Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamine, 

kus Päikesesipsiku- tel oli aktuse algul au Eesti lipp saali 

tuua. Eelnevalt olime küpsetanud ühisele lauale vahvleid ning 

nautisime ka teiste rühmade tehtud toite. Oleme ootusärevad, 

sest peaaegu sulanud lumi ja soojemad ilmad viitavad peagi saa-

buvale kevadele. 

 

Päikesesipsikute tegemised pani kirja õpetaja Karmeliina  

Sipsikud teavad, mida teha oma hammaste rõõmuks 

Lasteaia Sipsik lastevanematel on alati häid mõtteid ja tahet olla toeks õpetajatele ning panustada õppetege-

vustesse. Nii oli eksperdina projektõppesse kaasatud Emilie ja Roberti ema Mari, kes on hambaarst ja kelle 

ettepanekul viidi Naeru- ja Tähesipsikute rühmale läbi tervisehommik. Hambaarst rääkis  lastega hammaste 

tervisest ning headest hambapesu harjumustest, mida iga laps har-

jutas ka ise Mari poolt kaasa võetud „hobuse“ hambaid harjates. 

Lapsed said teada, et suu- ja hammaste tervise hoidmiseks on oluli-

ne juua janu korral vett, süüa tervislikult, pidada toidukordade va-

hel pausi, pesta hambaid kaks korda päevas kaks minutit ja käia 

kord aastas hambaarsti juures. Kohtumist  hambaarstiga jääb mee-

nutama igale lapsele jagatud õpetlik „Suukooli“ materjal. Oleme tä-

nulikud toreda hommiku eest, Mari!  
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Südamesipsikud said juba eesti kirjanduse päeval tuttavaks J. Oro raamatu ,,Muna“ tegelastega. Nüüd proo-

visid nad ise olla väikesed näitlejad. Ikka ja jälle küsivad nad: „Miks harakas muna ära 

viis?“ Nagu kõik  Sipsiku lasteaia lapsed, nii ka meie, hakkasime tegema ettevalmistusi las-

teaia sünnipäevaks. Joonistamine ja maalimine tulevad lastel küll väga hästi välja, sest seda 

harjutame ju iga päev. Väikeseks viguriks võib hoopis saada see, et teised ei mõista, mis pil-

dil on. Seepärast otsustasime kõik koos ühe Sipsiku teha. Melina tundus just õige Sipsiku 

pikkusega olema. Oma panuse töö valmimiseks andsid kõik 

Südamesipsikud. Sel kuul sai alguse traditsioon, et hommi-

kuringis tervitab lapsi suur lilla karu. Esimesed korrad 

tegi 

ta igale lapsele pai 

ja ütles tere hom-

mikust. Nüüd ütle-

vad lapsed talle ise 

tere ja teevad kalli. 

Osalesime kostüümipeol. Ja muidugi tähistasime 

Eesti sünnipäeva. Peolauale valmisid laste abiga 

maitsvad muffinid, mis said kaaneks peale vahu-

koore ja kaunistuseks sinised lilleõied. Loomuli-

kult jätkus muffineid ja vahu- koort ka maitsmi-

seks. Alustasime projektiga ,,Seemnest tomatini“ Nüüd alles töö algab: kastmine, ootamine ja uurimine. Sel-

lest saame teada anda järgmises ajalehe numbris. 

 

Südamesipsikute tegemised pani kirja õpetaja Anne  

Südamesipsikute põnevad tegemised sõbrakuul 

Tähesipsikute projekt sai alguse veebruarikuu kalendri tähtpäevadest. Lapsed tutvusid vastlapäeva tavade 

ja kommetega, tegelesime sõpruse ja Eesti Vabariigi, meie kodumaa teemaga. Vestlesime ja arutlesime, kui-

das ma tunnen ära sõbra? Õpetaja kirjutas kõik laste mõtted üles ja stendile südamete plakatit tehes, lisasi-

me ka need. Paar head soovi kirjutasid ka lapsevanemad. Laste soovil toi-

mus sõbrapäeva pidu, riietus roosa või punase erinevad toonid. Pidulauad 

sai kaetud vanemate poolt. Lapsed õppisid mängima Toolimängu ja män-

gu käigus oma tunnetega toimetulekut. Kui jääd toolist ilma, võib tekkida 

kurb meel, kuid see ei vähendanud üldist mängulusti. Lõimisime oma te-

gevustesse ka matemaatilise mängu Leia paar, mängukaartidel on kuju-

tatud erinevate mustritega südamed, tuli leida samasugune. Tähesipsiku-

tel on igapäevaselt kasutuses jääkmater-

jal, projekti raames kasutasime wc-paberi 

rulle ja papitükke. Wc-paberi rulli otsa 

vajutasime südamekujuliseks, tegime nn 

südametrükki. Uus ja köitev tegevus. Sõbrapäevast  liikusime sujuvalt edasi 

Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamisele. Uurisime piltidelt Eesti Vabariigi 

sümboleid, proovisime neid õigesti nimetada. Kui kõik nimetused veel selged 

pole, siis kõlab see päris 

armsalt, nt rukkilill on ruks. Õppisime luuletust ja trük-

kisime valgele paberile papitüki ehk jääkmaterjali kül-

jega triipe, lisasime looduse või looma pildi- valmisid 

segatehnikas pildid nimega Sini-must-valge Eesti. Kõike 

teeme südamega! 

 

Teksti autorid: Tähesipsikute õpetajad 

Tähesipsikute projekt „Südamega Eesti!“ 
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Naerusipsikud toimetavad maitsete maailmas 

Veebruar on aasta lühim kuu,  aga ikka jõuame nii palju korraldada, näha ja kogeda. Traditsioonilistele ma-

jaülestele üritustele lisandusid  veel Naerusipsikute oma projektitegevused ja mitmed muud põnevad õppe-

käigud ja tegemised. Igakuisel Kumu külastusel seikles sel korral Täpi vanades lugudes. Püsinäitusel 

“Identiteedimaastikud. Eesti kunst 1700 – 1945“.  Lapsed kuulasid püsinäitusel eksponeeritud maalide taus-

talugusid. Loovtööna disainisid lapsed oma jututäringud, mis lasteaeda kaasa võtsime.  

Veebruarikuu on oluline ka sõpruse tähistamise kuu. Sõbrapäev on meie rühmas väga oluline ja tähtis pidu-

päev. Kuigi sõprust saab tähistada igapäevaselt, siis sel päeval tähistasime seda uhke kae-

tud pidulauaga,  koos hea ja paremaga. Traditsiooniliselt toovad poisid magusaid ja tüdrukud soolaseid snäk-

ke. Lapsed valmistasid kaarte ja kingitusi teineteisele ning nautisid pidupäeva väga. Naerusipsikud on harju-

nud, et rühmas kogu aeg midagi küpsetatakse või midagi 

head ja maitsvat valmib. Veebruarikuu oli meil saia- ja lei-

vakuu. Üks imearmas vanaema tõi meile leivajuuretist 

ning saime algust teha oma leiva küpsetamisega. Esimesest 

katsetusest sai osa kogu lasteaed, Vabariigi aastapäeva 

pidulauale valmisid maitsvad kiluleivad.  Omades  koge-

must teame, et  leiva küpsetamiseks  läheb vaja suure köö-

gi ahju, mis on võimsam. Jätkame ka märtsikuus leiva küp-

setamisega, sest lastele on oma kätega tehtud leib ütlemata 

maitsev. Õnneks on kokatädid meile nõu ja jõuga ka abiks.  

Pria projekti toel oleme saanud lasteaeda veel saiaküpseti, 

vahvlimasina ja jäätisemasina. Saiaküpsetajaga oleme tei-

nud ka esimesed katsetused. Lapsed kiitsid heaks. Oluliselt lihtsam protsess, aparaat teeb kogu töö, lapsed 

peavad vaid õiged kogused nõusse mõõtma ja valama.  

Juba on tunda kevade lõhna… 

 

Naerusipsikute tegemised pani kirja õpetaja Maria 

Mängusipsikute uus projekt „Minu keha“ 

Mängusipsikute rühmas  algas veebruaris projekt “Minu keha”. Projekt sai al-

guse sellest, et lapsed hakkasid üha rohkem 

huvi tundma iseenda ja oma keha ning üleül-

diselt inimkeha ehituse ja toimimise vastu. 

Rühmas levima hakanud tuulerõuged, lisasid 

samuti teemale hoogu. Mängusipsikud tea-

vad nimetada põhilisemaid kehaosasid ja os-

kavad juba enda peal näidata ka keeruka-

maid kehaosi nagu näiteks: reis, labajalg, käsivars. Koos õpetaja Katrega joonistasid lapsed meie rühma lapse 

suuruse keha paberile ja kinnitasid seinale. Nii on hea kehaosade nimetusi iga päev õppida. Lapsed joonista-

sid, eelnevalt tähelepanelikult oma peegelpilti vaadates, ka iseennast. Hiljem täiendasid pilti iseenda mõõt-

mistulemustega. Arutluste ja vaatluste kaudu said lapsed teada, mille poolest me üksteistest erineme ja mille 

poolest sarnaneme. Seejärel viisid arutlused meid teemadeni, mis on meie sees. Uurisime pildilt inimese luus-

tiku, lapsed meisterdasid paberist skelette. Teema toetamiseks külastasime tervisemuuseumi, kus osalesime 

muuseumitunnis “Kaisukaruhaigla”. Seal saime mänguliselt ravida oma kaisukarusid. Programmijuht rääkis, 

mida teha ohuolukorras, kus on vaja ennast või kedagi teist abistada. Samuti rääkisime kuidas aidata kanna-

tanut, kui on toimunud õnnetus. Läbi mängu tutvustati lähemalt arstide tööd ning millal on õige aeg arsti 

juurde pöörduda. Lapsed olid muuseumist väga vaimustunud. Veebruar möödus kiiresti, oli täis põnevaid te-

gemisi. Rühmasiseselt tähistasime sõbrapäeva ja vastlapäeva. Sõbrapäeval tegime ühiselt torti, meisterdasi-

me sõbrale kaarti ning mängisime erinevaid mänge. Vastlapäeval meisterdasime vurri, uurisime vanaaja 

mänge ja proovisime neid ka ise mängida, õues tegime kelgusõitu ning lasime jääl pikka liugu. Loomulikult 

võtsime osa ka Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamisest. Märtsis jätkama oma projektiga „Minu keha“.  

 

Mängusipsikute tegemised pani kirja õpetaja Kristiina  
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Veebruarikuu teise nädala alguses võis lasteaias näha draakoniteks kostümeeritud lapsi nii õues kui toas, 

sest draakoniaasta alguse puhul toimus lasteaias mängupidu. Alustuseks tegi lühikese etteaste tulevaiaga 

meie endine õpetaja Marit. Seejärel astus las-

te ette jänesepere , et anda valitsemiskord üle 

uhkele draakonile. Lapsed laulsid draakonile 

muusikaõpetaja Egle juhendamisel meeleolu-

kaid laule ja tantsisid liikumisõpetaja Marelle 

juhendamisel hoogsaid diskotantse. Draakon 

aga jagas igale lapsele imelist võlujõudu. 

Siinkohal suur tänu Rõõmusipsikute õpetaja 

Maalile, kes lastega koos uhke peakatte draa-

konile meisterdas. Ilusat alanud rohelise 

puudraakoni aastat! 

Õnnitlused sünnipäevaks!  

17.02 - Anna-Bret  

Draakonilt vägi ja tarkus uueks aastaks  

Saame tuttavaks …  

Sipsikud õppisid kriisiks valmisolekut 

Veebruari lõpus külastas meid põrandamängu-

ga "Kodused kriisivarud" munitsipaalpolitsei, kes koos 

lumeleopard Lauriga õpetas lastele põrandamängu 

toel, mis on kriis ja kuidas kodus hakkama saada. 

Mängukaartidel olevate piltide abil arutlesid lapsed, 

millised kriisivarud peavad kodus olema. Laps asetas 

kaardi tema arvates õigele kohale mängualusel ja täis-

kasvanu selgitas kaardi teisel küljel oleva info põhjal, 

miks kaardil olev ese on kriisiolukorras kodus vajalik. 

Saime teada kasulikke nippe, mille peale ise ei oskaks 

mõelda. Lastele mäng meeldis, eriti aga asjad, mida kodus väga leida ei ole: akuga lambipirn, konserviavaja, 

akupank ja priimus. Tähelapanuväärne oli muidugi ka leopard Lauri.  

Minu nimi on Kadi. Olen uus Rõõ-

musipsikute õpetaja. Õpin TlÜ 

alushariduse pedagoogika 3ndal 

kursusel. Olen pärit Raplast ja 

olen 24 aastat vana. Olen lastega 

tegelenud 13 aastat, alustasin lap-

sehoiuga, olin mõnda aega õpetaja abi ja sealt edasi 

siis juba õpetaja. Hobideks on mul laulmine ja vahe-
peal mängin ka ukulelet. Mul on olemas ka kaksik-
vend ja väiksem õde, kellega koos musitseerime. 
Muusika on üleüldiselt olnud väga suur osa minu 
elust. Noorena olen laulnud laulukarussellidel ning 
õppinud viiulit muusikakoolis. Praegu laulan Tallin-
na Ülikooli Naiskooris. Hiljuti tegutsesin mõnda ae-

ga ka ujumistreenerina, kuid praegusel ülikooli lõ-

puaastal tegin väikese pausi. Olen väga suur 
loomaarmastaja. Maal, lapsepõlvekodus on mul 
koer ja kass. Rõõmusipsikute rühmas hakkan ka 
hoolitsema meie Aafrika hiidtigude eest. Mulle 
meeldib väga värskes õhus viibida ja matkamas 
käia. Olen rõõmsameelne ja positiivne inimene. 

Hea sõna ja tänu … 
… Maalile toreda draakoni peakatte meisterdamise; 

… Viktoriale laste keskkonnahommiku korraldamise; 

… Siirile ja Eigele IduEdu haridusfestivalil projektõp-

pe kogemuse jagamise;  

… Kristile vabariigi aastapäevaks saali kaunistuste; 

… Siirile, Maalile ja Kristile vabariigi aastapäeva 

sündmuse korraldamise; 

… Hiljale ja Aljale asendamiste;  

… Naerusipsikutele vabariigi aastapäeva furšettlaua-

le maitsva leiva, Tähesipsikutele kama, Päikesesipsi-

kutele vahvlite, Mängusipsikutele tikuvõileibade, 

Rõõmusipsikutele juurviljaampsude ja Südamesipsi-

kutele muffinite valmistamise;  

… Marellele Sipsiku sünnipäevakutsete kujundamise; 

eest! 

Ajalehe toimetaja: Ene  


